ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN         Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

V/v thực hiện công tác quản lý

nhà nước về thức ăn chăn nuôi,

thủy sản

Kính gửi:

         - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

         - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

         - UBND các xã, thị trấn.

 UBND huyện Ngọc Hồi nhận được Công văn số 221/CCCNTY-CNTY

ngày 24/6/2022 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Kon Tum về việc hướng

dẫn công tác quản lý nhà nước về thức ăn chăn nuôi, thủy sản; UBND huyện

yêu cầu Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp; UBND các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ triển khai các nội

dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân, hộ chăn nuôi,

nuôi trồng thủy sản có kinh doanh, mua bán và sử dụng thức ăn chăn nuôi, thủy

sản phải đảm bảo yêu cầu và theo quy định của nhà nước tại Công văn số

221/CCCNTY-CNTY ngày 24/6/2022 (có văn bản kèm theo).

2. Hướng dẫn người chăn nuôi cần chủ động nâng cao kiến thức về chăn

nuôi, tích cực triển khai các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học để giảm sử

dụng thuốc thú y cho vật nuôi; chỉ mua thức ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản ở

các cơ sở uy tín, được cấp phép lưu hành; tránh mua phải hàng giả, hàng kém

chất lượng gây thiệt hại về kinh tế và ảnh hưởng đến chất lượng các sản phẩm

chăn nuôi, thủy sản.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh, mua

bán thức ăn chăn nuôi, thủy sản và rà soát, thống kê các cơ sở kinh doanh mua

bán thức ăn chăn nuôi trên địa bàn; báo cáo định kỳ 6 tháng và hàng năm gửi về

Sở Nông nghệp và Phát triển nông thôn tỉnh (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y

tỉnh) trước ngày 05 tháng 6 và ngày 05 tháng 12 để tổng hợp theo quy định.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

  - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-07-01T14:08:04+0700

		2022-07-01T14:09:34+0700

		2022-07-01T14:09:34+0700

		2022-07-01T14:09:34+0700

		2022-07-01T14:09:34+0700